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深圳能源集团股份有限公司 

董事会关于公司 2022 年度证券投资情况的专项说明 

 

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第 1号--主板上市公司规范运作》等有关规定，深圳能源集团股份有限公司

（以下简称：公司）对 2022 年度证券投资情况进行了认真核查，现将相关情况

说明如下： 

 

一、证券投资审议批准情况 

公司董事会七届一百二十次会议审议通过了《关于财务公司开展红土创新货

币市场基金申购及赎回业务的议案》，同意深圳能源财务有限公司开展红土创新

货币市场基金申购及赎回业务，申购余额不超过人民币 8亿元，额度使用期限自

董事会审议通过之日起 12 个月止。 

公司董事会七届一百三十二次会议审议通过了《关于财务公司开展低风险基

金产品申购及赎回业务的议案》，同意深圳能源财务有限公司开展低风险基金产

品（风险评级为 R1、R2）的申购及赎回业务，任一时点投资额度不超过人民币

9.5 亿元，额度使用期限自董事会审议通过之日起 12 个月止。 

 

二、2022 年度证券投资情况 

2022 年度公司开展了红土创新基金管理有限公司管理的货币市场基金及低

风险基金产品（风险评级为 R1、R2）的申购及赎回，对上述证券均采用公允价

值模式对上述证券投资进行后续计量，2022 年度公司证券投资的具体情况如下

表： 
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单位：人民币元 

证券名称 
最初投资

成本 

会计计量

模式 

期初账面

价值 

本期购买

金额 

本期出售

金额 

报告期 

损益 

期末账 

面价值 

会计核算

科目 
资金来源 

红土创新

货币 B 
- 

公允价值

计量 

50,612,26

4.18 

860,837,87

0.13 

911,450,13

4.31 
837,870.13 - 

交易性金

融资产 
自有 

红土创新

优淳货币

B 

- 
公允价值

计量 
- 

1,502,088,1

86.09 

1,502,088,1

86.09 

2,088,186.

09 
- 

交易性金

融资产 
自有 

红土创新

纯债 C 

688,360,0

00.00 

公允价值

计量 
- 

740,000,00

0.00 

51,640,000.

00 

2,908,874.

06 

678,021,4

18.20 

交易性金

融资产 
自有 

红土创新

丰泽中短

债 A 

51,709,00

0.00 

公允价值

计量 
- 

51,709,000.

00 
- 148,746.46 

51,858,74

6.46 

交易性金

融资产 
自有 

合计 
740,069,0

00.00 
- 

50,612,26

4.18 

3,154,635,0

56.22  

2,465,178,3

20.40  

5,983,676.

74  

729,880,1

64.66  
- - 

 

三、证券投资内控制度执行情况 

2022 年，公司严格按照相关法律法规、公司《章程》以及董事会决议等要

求进行证券投资，未发现有违反相关法律法规及规章制度的行为。 

 

四、独立董事关于公司 2022 年证券投资情况的意见 

根据深圳证券交易所的有关规定，独立董事对公司 2022 年度证券投资情况

进行了认真核查。经核查，2022 年公司除参与红土创新基金管理有限公司管理

的货币市场基金及低风险基金产品（风险评级为 R1、R2）外，未进行其他证券

投资。独立董事认为，报告期内，公司按规定履行了证券投资相应的审批程序与

信息披露义务，未出现违法违规的情况；公司开展证券投资业务有利于提高公司

资金的使用效率和收益，符合公司利益，不存在损害公司及股东特别是中小股东

利益的情形。 

 

深圳能源集团股份有限公司 董事会 

二〇二三年四月二十日 


